
Organizační otázky - Seminář ŽP a zdraví II

SPOLUPRÁCE 
pro zdravou budoucnost

E2000: Seminář ŽP & zdraví II - Environmentální politiky, strategie a nástroje, 1.seminář, 
část 1a,  21. února 2024

Ing. Kateřina Šebková, Ph.D



• vyučující a studující 

• termíny seminářů  

• způsob práce a studijní materiály 

• způsob ukončení předmětu - požadavky

Pár slov na začátek - ať je všechno všem jasné…



• a co studující?  

• Prosím, představte se nám, ještě jsme se nepotkali… (anebo jen malinko při E-1000)

Vaši vyučující v tomto semináři…

Kateřina 
Šebková 

Lukáš  
Pokorný

Michal  
Bittner 



• semestr 19.2.-14.5.2024 + 27.5.2024 

• plánováno na 12 seminářů v učebně 252 (RCX1), vedle pavilonu D29 

• JENŽE 1. a 8.5. je volno, takže dlouhá pauza, náhrada za tyto dva termíny: 
27.5. + týden od 20.5. máte terénní cvičení, takže ani 22.5. nebude 

• SEMINÁŘE (10)  
• únor: 21.2., 28.2.
• březen: 6.3., 13.3., 20.3., 27.3.
• duben: 3.4., 10.4., 17.4., 24.4.

Termíny seminářů - prezenčně



• navazuje na seminář E-1000 

• propojuje témata studijního oboru ŽP a zdraví, usnadňuje orientaci v informacích a systému,  a ukazuje 
konkrétní aktivity/projekty RECETOX/ možnosti uplatnění 

• téma uvozuje vyučující formou otázek, společně hledáme odpovědi 

• závěrem semináře se probrané téma shrne 

• rozvrh = středa od 12:00 do 13.50 (vč. přestávky), ale naše preference = 12-13.30 max, bez pauzy 

• plán původně na 12 seminářů za semestr - ale dle dohody jich bude 10 s tím, že se 2-3 semináře prodlouží a 
výuka bude až do 13.50. Bude sděleno včas.  

• nejsou skripta ALE je doporučená literatura (bude do IS k předmětu dodáno během února anebo rozesláno e-
mailem) 

• HLAVNÍM ZDROJEM JSOU materiály/SLIDY probírané na přednáškách (odkazy)

Cíle semináře, způsob práce, organizace



Speciální terminologie v předmětu…

Abychom si rozuměli lépe, máme pro vás slovník CZ-EN (e-mailem přijde PDF)



• aktivní účast na semináři (fyzická i mentální) - docházka  

• průběžná práce v hodinách se očekává - reakce na otázky, diskuse 

• práce s materiály projednávanými/zadávanými na seminářích 

• seminář končíme kolokviem 

• každý studující pro kolokvium připraví 1 krátkou prezentaci + posudky na dvě 
prezentace kolegů

Hodnocení - požadavky při hodnocení/ukončení



• skupinová forma ukončení tohoto předmětu 

• termíny kolokvia - upřesníme po velikonocích (lze možná i varianta před zahájením zkouškového) 

• formát kolokvia - prezenčně 

•  každý účastník odevzdává před kolokviem: 

• VIDEO s natočenou 1 krátkou prezentací na zvolené téma (témata vypíšeme po velikonocích), na 
5 minut, 5 slidů + 3 (úvod, poděkování, zdroje)  

•  2 posudky prezentací kolegů na formuláři vč. dotazů - kterou prezentaci posuzujete určí vyučující 

•  v rámci kolokvia prezentaci přednese (5 minut!) + skupinová diskuse + dotazník 

•  udělení kreditů

Kolokvium



Prostor pro Vaše dotazy k organizačním otázkám… 



Ať se Vám E2000 líbí! 


